
Radicado: 0 2020070001242 
Fecha: 29/04/2020 
Tiro: DECRETo 

1 DDstjno: 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la 

planta global de cargos de la Administración Departamental Nivel Central" 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, 

en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 305, numeral 7 de 

la Constitución Política de Colombia, la Ley 909 de 2004 y  el Decreto 1083 de 2015, y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Decreto 2020070001055 de 2020, se prorrogaron seis (6) empleos de carácter 

temporal, adscritos a Secretaría General hasta el 30 de abril de 2020. 

Mediante comunicación con radicado 2020020015430 del 14 de abril de 2020, la Secretaría 

General, expresó la necesidad de continuar con los seis (6) empleos temporales adscritos. 

El proyecto al cual están adscritos los cargos a prorrogar se encuentra inscrito en el Banco 

de Proyectos del Departamento Administrativo de Planeación y en el POAI para la vigencia 

2020. 

La Secretaría de Hacienda expidió los certificados de disponibilidad presupuestal, así: 

CDP 

ORGANISMO PROYECTO CDP NÓMINA PARAFISCALES 

mejoramiento de la gestión de las 3000042315 3000042316 

entidades sin ánimo de lucro yentes 

SECRETARÍA GENERAL territoriales  

De acuerdo con el artículo 2.2.1.1.4 del Decreto Nacional 1083 del 26 de mayo de 2015, el 

nombramiento de los empleos de carácter temporal deberá efectuarse mediante acto 

administrativo en el que se indicará el tiempo de duración, al vencimiento del cual quien lo 

ocupe quedará retirado del servicio automáticamente. 

Mediante oficio radicado 2012EE27428 del 27 de junio de 2012, la Comisión Nacional del 

Servicio Civil, conceptúa que: "Por tanto, las prórrogas de nombramientos de empleos de 

carácter temporal en los organismos y entidades estatales es competencia de las propias 

autoridades, si se ha dado cumplimiento a las condiciones y directrices previstas en el 

artículo 21 de la Ley 909 de 2004." 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 10.  Prorrogar los siguientes cargos de carácter temporal hasta el 31 de agosto de 

2020 (Inclusive), así: acl 



BAL 

Secretaria de Gestión Humana y Desarrollo 
Organizacional 

A WILCHES MESA 

DECRETO HOJA 2 

"Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta global de 
cargos de la Administración Departamental Nivel Central" 

Cod- 

ORGANISMO GRUPO DE TRABAJO DENOMINACIÓN Grado NUC 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2000006798 
SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 2 19-4 

SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-4 2000006800 

SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-4 2000006801 

SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-4 2000006802 

SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-4 2000006805 

SECRETARIA GENERAL DIRECCIÓN DE PROCESOS Y RECLAMACIONES 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-4 2000006804 

ARTICULO 2°.- Prorrogar el nombramiento de las siguientes personas, en las plazas de empleo 
de carácter temporal que a continuación se detallan, a partir de su posesión y hasta el 31 de 

agosto de 2020 (inclusive): 

ORGANISMO DEPENDENCIA NUC NUC OTRO DENOMINACIÓN CÓDIGO 
GRADO 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDOS 
SALARIAL 

SECRETARIA DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 

GENERAL PROCESOS " UNIVERSITARIO Adriana Yepes 

RECLAMACIONES 2000006798 0019804436  219 04 43012915 Maria Ospina 

SECRETARIA DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 

GENERAL PROCESOS Y UNIVERSITARIO Gladys Rentería 

RECLAMACIONES 2000006800 0019804438  219 04 43990792 Zabrina Valencia 

SECRETARIA DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 

GENERAL PROCESOS Y UNIVERSITARIO Luis Vahos 

RECLAMACIONES 2000006801 0019804439 219 04 71748616 Fernando Puerta 

SECRETARIA DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 

GENERAL PROCESOS Y UNIVERSITARIO Giraldo 

RECLAMACIONES 2000006802 0019804440  219 04 15428397 Leonel 1 Alvarez 

SECRETARIA DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 

GENERAL PROCESOS Y UNIVERSITARIO García 

___________ 
RECLAMACIONES 2000006805 0019804443  219 04 70108956 Elkin Dario Gómez 
DIRECCIÓN DE PROFESIONAL 1SECRETARIA 

GENERAL PROCESOS  " UNIVERSITARIO  Restrepo 

___________ 
RECLAMACIONES 2000006804 0019804442  219 04 43758261 Sor Mildrey Jaramillo 

ARTICULO 31- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su 

COMUNÍQUES,Y 

Nombre Cargo/rol Firma Fecha 

Proyectó María Victoria Londoño Tobar Profesional Universitaria  

Revisó Carmen Elvira Restrepo V Profesional Universitaria  

Aprobó Alberto Medina Aguilar Director Técnico de Desarrollo 
Organizacional  

.1. /. 

Aprobó AlexanderMejía Román Director de Asesoría Legal y de Control  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes 
y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

D'PC HPdocmentos hp\Pianta de e goe\te,eporole te,eporIes 2020=0 DECRETO proffoga eigenei202O.doex 
28/0212020 1520 


